
PLÁN ŠKOLNÍ DRUŽINY 2.ODDĚLENÍ 2023/2024 

(měsíční plán je před realizací rozdělen do činností, placené akce, výlety jsou doplněny 

během roku) 

Společné vaření a pečení, putování plyšáka, někdo nám píše, výlet Ledvice, lesopark, spaní ve škole 

ZÁŘÍ 

 Seznámení s pravidly ŠD, ŠJ a vybavením ve ŠD 

 Sestavení družinového tabla 

 Malujeme kamarádův portrét 

 Prázdninové zážitky- vyprávíme si o dovolené, přineseme 

si fotky z dovolené 

 Navazování přátelských vztahů za pomocí 

seznamovacích her 

 Základy slušného chování – kouzelná slovíčka, pomáháme 

si, jsme kamarádi, zdravíme se 

 Bezpečná cesta do školy a ze školy 

 Důležitá telefonní čísla 

 Základy slušného chování- pozdravit, poprosit, 

poděkovat 

 Pomáháme mladším, starším, slabším 

 23.9. Mezinárodní den neslyšících 

 25.9. placená akce- „Divadélko do školy“ 

 27.9. Světový den cestovního ruchu (Světový den 

turistiky) společný výšlap 

 28.9. Den české státnosti (Svatý Václav) 

 Výtvarné a pracovní činnosti- výzdoba nástěnek, ŠD 

 Čtení s porozuměním 

 Pohybové aktivity 

 Práce s interaktivní tabulí, tablety – výukové programy 



ŘÍJEN 

 Vyrábíme dekorace na vánoční jarmark  

 Pobyt na školním hřišti, procházky 

 Sbíráme přírodniny a využíváme je při aktivitách 

 Získáváme kladný vztah k přírodě 

 Malujeme podzimní ovoce 

 Poznáváme zeleninu, ovoce podle chuti a podle 

hmatu 

 Jak se chovat v situacích při setkávání s cizími 

lidmi 

 Halloween- skupinové soutěže  

 12.10. placená akce- Krejčík 

 12.-15.10. projekt 72 hodin – sbírka pro Kloktex  

 20.10. Den stromů- povídáme si, vyrábíme 

 20.10. Den kuchařů- vyrábíme poděkování paním 

kuchařkám 

 Výtvarné a pracovní činnosti- výzdoba nástěnek, 

ŠD 

 Čtení s porozuměním 

 Pohybové aktivity 

 Práce s interaktivní tabulí, tablety – výukové 

programy 

 

  



LISTOPAD 

 

 Hračkový týden – děti mají možnost si přinést do 

ŠD své hračky, ukázat je kamarádům 

 Povídáme si o svatém Martinovi, vyrábíme 

 Sušíme ovoce- křížaly 

 Pozorujeme, jak příroda usíná 

 Chystáme dobroty pro zvířátka 

 Besedujeme o zdravé výživě a zdravém životním 

stylu, hledáme zdravé a méně zdravé potraviny 

 Povídáme si o tom, jak pečovat o své zdraví, co 

dělat, když jsme nemocní 

 13.11. den nevidomých- přiblížení života těchto 

lidí 

 13.11. projekt Laskavec – návštěva domova pro 

seniory 

 15.11. placená akce- „Hopsík“ 

 21.11. Světový den pozdravů 

 Výtvarné a pracovní činnosti- výzdoba nástěnek, 

ŠD 

 Čtení s porozuměním 

 Pohybové aktivity 

 Práce s interaktivní tabulí, tablety – výukové 

programy 

 Pobyt na školním hřišti, procházky 



PROSINEC 

 Vánoční jarmark 

 Ježíškova pošta-dopis Ježíškovi 

 Adventní kalendář 

 Vánoční strom- ozdobíme si strom v místním 

parku a ve třídě 

 Hrajeme divadlo- dramatizace 

 Vyrábíme ozdoby na stromeček 

 Telefonní den – děti si mohou přinést do družiny 

telefon  

 Lidové zvyky – povídání si a ukázky různých 

vánočních tradic a zvyků  

 Turnaj mezi odděleními o pohár ŠD ve 

společenské hře Člověče, nezlob se! 

 Zdobíme perníčky 

 Hrajeme hry na sněhu 

 Návštěva kina Svět v Chomutově- pohádka 

 Projekt – podpora Elpido- vyrábíme přáníčka 

 Výtvarné a pracovní činnosti- výzdoba nástěnek, 

ŠD 

 Čtení s porozuměním 

 Pohybové aktivity 

 Práce s interaktivní tabulí, tablety – výukové 

programy 

 Pobyt na školním hřišti, procházky 



LEDEN 

 Barevný týden – každý den jiná barva. Pondělí 

zelená, úterý modrá, středa hnědá, čtvrtek 

červená, pátek žlutá. S barevným týdnem 

propojené aktivity v rámci dané barvy 

 Soutěžíme v luštění křížovek 

 Povídáme si o čase, ukazujeme si měřidla času 

 Projekt sněhulák pro Afriku  

 19.1. Den popcornu- kino ve ŠD – popcorn, pohádka, 

výroba kelímků na popcorn, Cola 

 24.1. Mezinárodní den vzdělání- spojení s 

povoláním 

 Výtvarné a pracovní činnosti- výzdoba nástěnek, 

ŠD 

 Čtení s porozuměním 

 Pohybové aktivity 

 Práce s interaktivní tabulí, tablety – výukové 

programy 

 Pobyt na školním hřišti, procházky 

 „Placená akce“ 

  



ÚNOR 

 Telefonní den – děti si mohou přinést do družiny 

telefon  

 Hračkový týden – děti mají možnost si přinést do 

ŠD své hračky, ukázat je kamarádům 

 „Hokusy pokusy“ 

 Turnaj v piškvorkách 

 Vyprávíme si, co jsou to masopustní zvyky 

 Vyrábíme si karnevalové masky 

 Masopustní karneval 

 14.2. Valentýn- povídání a vyrábění valentýnek 

 21.2. Mezinárodní den mateřského jazyka 

 Výtvarné a pracovní činnosti- výzdoba nástěnek, 

ŠD 

 Čtení s porozuměním 

 Pohybové aktivity 

 Práce s interaktivní tabulí, tablety – výukové 

programy 

 Pobyt na školním hřišti, procházky 

 „Placená akce“ 

  



BŘEZEN 

 

 Hledání velikonočních vajíček v okolí školy 

 Velikonoce – ukázka zvyků a vysvětlení tradic  

 Měsíc knihy – ukázka oblíbených knih, výroba 

záložky 

 Poznáváme oblíbené hrdiny z knihy 

 Sázíme zeleninu a květiny ze semínek 

 Pracujeme s mapou- významná místa ČR 

 Vyrábíme pexeso pro druhé  oddělení 

 8.3. Mezinárodní den žen- vyrábíme dárečky 

 21. 3. Ponožkový den (Světový den Downova 

syndromu) 

 22.3. Den vody- povídáme si, soutěžíme, vyrábíme 

 28. 3. Den učitelů – výroba přáníček pro třídní 

učitele 

 Výtvarné a pracovní činnosti- výzdoba nástěnek, 

ŠD 

 Čtení s porozuměním 

 Pohybové aktivity 

 Práce s interaktivní tabulí, tablety – výukové 

programy 

 Pobyt na školním hřišti, procházky 

 „Placená akce“ 

  



DUBEN 

 Apríl- vtipné odpoledne- vtipy 

 Pozorujeme změny počasí 

 Týden naruby (výměna role- vychovatelka x žák) 

 Čarodějnický rej (soutěže) 

 Hrajeme divadlo- dramatizace 

 Třídění odpadu 

 Nácvik na vystoupení pro rodiče 

 Výstava výtvarných prací v místním kostele 

 Sportovní den- družinová olympiáda 

 Malujeme duhu – používání barev 

 Opakujeme si pravidla silničního provozu 

 22.4. Den Země- jak se k planetě chovat 

 Výtvarné a pracovní činnosti- výzdoba nástěnek, 

ŠD 

 Čtení s porozuměním 

 Pohybové aktivity 

 Práce s interaktivní tabulí, tablety – výukové 

programy 

 Pobyt na školním hřišti, procházky 

 „Placená akce“ 

  



KVĚTEN 

 Vystoupení pro rodiče 

 Vystoupení pro MŠ 

 Malujeme na kamínky 

 Kde bydlí můj kamarád – procházka obcí podle 

mapy 

 Kreslíme naše maminky 

 Tvorba rodokmenu 

 Malování vodou na chodník 

 Jarní kvarteto 

 Soutěž v dobble proti paní vychovatelce 

 12.5. Den matek- výroba dárečků 

 15.5. den rodiny – rodina, domov, orientace  

 Výtvarné a pracovní činnosti- výzdoba nástěnek, 

ŠD 

 Čtení s porozuměním 

 Pohybové aktivity 

 Práce s interaktivní tabulí, tablety – výukové 

programy 

 Pobyt na školním hřišti, procházky 

 „Placená akce“ 

  



ČERVEN 

 Mozaika ze zbytkového papíru 

 Zakončení a vyhodnocení celoroční soutěže 

 Turnaj mezi odděleními- Červená bere 

 Vycházka do Droužkovic s úkoly 

 Zahradní párty – rozloučení se ŠD 

 Opakujeme pravidla bezpečného chování o 

prázdninách 

 Malujeme na chodník 

 16.6. Den otců- dáreček pro tatínky, povídání si o 

tatíncích 

 Výtvarné a pracovní činnosti- výzdoba nástěnek, 

ŠD 

 Čtení s porozuměním 

 Pohybové aktivity 

 Práce s interaktivní tabulí, tablety – výukové 

programy 

 Pobyt na školním hřišti, procházky 

 „Placená akce“ 


